
 

 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNAS, torna público que realizará 

abertura da licitação a seguir mencionada: 

 

Pregão Presencial RP 19/2023 – Aquisição de Implementos Agrícolas para a 

Secretaria da Agricultura do Município de Tunas-RS, conforme exigência do edital. 

Abertura as 09h00min do dia 29/05/2023. 

 

Maiores informações e edital podem ser obtidos junto a Prefeitura Municipal, sito 

a rua Carolina Schmitt, nº 388, neste Município, no site www.tunas.rs.gov.br. 

 

Tunas, RS, 17 de maio de 2023. 

 

 

 

 

 

PAULO HENRIQUE REUTER 

Prefeito Municipal de Tunas 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               1 / 2



 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2023 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Tunas/RS, no uso das atribuições que lhe confere o 

cargo, RATIFICA a Dispensa de Licitação n° 05/2023, que visa a contratação de pessoa 

jurídica para prestação de serviços de tratamento, controle e monitoramento da 

qualidade da Água e do Esgoto. Sendo contratada a empresa SHO AMBIENTAL LTDA, 

CNPJ n° 11.640.442/0001-19, com sede na R. dos Pioneiros, 144, Distrito Industrial I, CEP 

96.900-000, Sobradinho – RS, no valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) mensal, 

pago mensalmente no período de 12 (doze) meses. Esta licitação se ratifica nos termos 

do artigo 75, II da Lei 14.133/2021. 

 

Tunas-RS, 17 de maio de 2023. 

 

 

_____________________________ 

PAULO HENRIQUE REUTER 

Prefeito Municipal 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-05-17T10:01:51-0300
	Brasil
	PM DE TUNAS
	Diário Oficial




